
Telnice
Kraj: Ústecký Okres: Ústí nad Labem

Správní obvod: Ústí nad Labem GPS souřadnice: 50.732959N, 13.957777E

Nadmořská výška: 345 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 990 ha

Počet obyvatel: 703 PSČ: 403 38

Adresa URL: www.obec-telnice.cz

Historie obce Telnice
O Telnici se mluví již od roku 1371 v souvislosti s důlní činností na ObrázekRudném vrchu. Z
křemenatých žil se zde těžily rudy železa, mědi, olova, zinku a stříbra. V 18. století byla těžba
zastavena. Dolování a také těžba dřeva přivedly do údolí Telnického potoka horníky a lesní
dělníky, kteří zde založili několik osad, které se postupem času spojily v dnešní obec - Telnici. Mezi
významné držitele Telnice před rokem 1627 patřili majitelé Chlumce a Všebořic Kelblové z Geisingu.
Jedni z posledních majitelů byla hrabata z Wetphalen, majitelé Chlumce a Krásného lesa a Ledeburové,
držitelé Všebořic. Ledeburové vystavěli dnes již zaniklý telnický zámek a kostel.
V okolí Telnice jsou chráněné přírodní oblasti, zejména horské loukyObrázek s lokalitou ojedinělého
výskytu vzácné lilie cibulkonosné s oranžovým nebo hnědočerveným květem, prhy arniky. Současná
Telnice má tři části: Telnice, Varvažov a Lihoňov. Varvažov byl k Telnici přičleněn na začátku
šedesátých let, jako pozůstatek obce s asi 3 000 obyvateli, zlikvidované důlní činností.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9186/telnice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 16:54:44


